Edital, observada a política de estágio de cada Instituição de

Ensino e em consonância com a Lei 11.788/08, em especial

com o art. 1º, § 2º da mencionada legislação.

Carga Horária Semanal: 20 horas

Valor da bolsa de 

complementação educacional

R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)

Valor do auxílio-transporte

(mediante declaração de 

necessidade por parte do 

candidato)

O valor do auxílio-transporte é calculado por dia de atividade

presencial  e  corresponde  ao  resultado  da  operação

aritmética que considera o valor da tarifa oficial do transporte